

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	224,848,307	243,431,703	△ 18,583,396
受取配分金	188,381,092	208,930,044	△ 20,548,952
受取材料費等	16,456,727	15,982,567	474,160
受取事務費	15,823,395	16,791,843	△ 968,448
自主事業収益	4,187,093	1,727,249	2,459,844
労働者派遣事業等受託収益	3,513,540	2,059,501	1,454,039
労働者派遣事業等受託収益	3,513,540	2,059,501	1,454,039
職業紹介事業受託収益	0	0	0
職業紹介受託事業収益	0	0	0
受取会費	700,500	739,500	△ 39,000
正会員受取会費	700,500	739,500	△ 39,000
受取補助金等	31,293,000	34,539,000	△ 3,246,000
受取連合交付金	14,666,000	15,539,000	△ 873,000
受取市補助金	16,627,000	19,000,000	△ 2,373,000
特定資産運用益	0	0	0
特定資産受取利息	0	0	0
雑収益	16,654	278,655	△ 262,001
受取利息	6	1	5
雑収益	16,648	278,654	△ 262,006
経常収益計	260,372,001	281,048,359	△ 20,676,358
(2) 経常費用			
事業費	257,485,452	283,817,376	△ 26,331,924
支払配分金	188,381,092	208,930,044	△ 20,548,952
支払材料費等	13,212,660	12,948,067	264,593
給料手当	24,293,292	27,418,965	△ 3,125,673
臨時雇賃金	0	583,050	△ 583,050
法定福利費	3,442,578	3,992,886	△ 550,308
退職給付費用	643,391	822,300	△ 178,909
福利厚生費	35,307	66,978	△ 31,671
会議費	31,777	125,132	△ 93,355
旅費交通費	0	132,810	△ 132,810
通信運搬費	1,326,496	1,236,978	89,518
減価償却費	446,083	805,763	△ 359,680
什器備品費	68,074	970,487	△ 902,413
消耗品費	2,816,960	3,638,985	△ 822,025
修繕費	1,551,847	687,245	864,602
印刷製本費	377,044	391,544	△ 14,500

科目	当年度	前年度	増減
光熱水料費	1,083,727	871,374	212,353
賃借料	5,845,526	3,206,210	2,639,316
保険料	3,278,470	2,933,830	344,640
諸謝金	0	44,548	△ 44,548
租税公課	2,149,950	788,800	1,361,150
支払負担金	14,792	15,300	△ 508
委託費	8,285,827	13,136,542	△ 4,850,715
教材費	11,000	0	11,000
支払手数料	140,889	17,784	123,105
雑費	48,670	51,754	△ 3,084
管理費	1,880,818	1,953,112	△ 72,294
役員報酬	470,460	474,000	△ 3,540
給料手当	234,518	234,671	△ 153
法定福利費	22,864	19,892	2,972
退職給付費用	4,609	5,700	△ 1,091
福利厚生費	232	186	46
会議費	49,906	43,450	6,456
役員等旅費交通費	53,000	56,000	△ 3,000
通信運搬費	184,996	200,855	△ 15,859
什器備品費	0	28,620	△ 28,620
消耗品費	116,395	141,951	△ 25,556
印刷製本費	163,300	138,100	25,200
光熱水料費	31,347	32,420	△ 1,073
賃借料	103,822	98,822	5,000
租税公課	9,217	3,280	5,937
支払負担金	220,000	220,000	0
委託費	82,886	192,956	△ 110,070
支払手数料	3,123	2,928	195
貸倒損失	25,143	44,281	△ 19,138
雑費	105,000	15,000	90,000
経常費用計	259,366,270	285,770,488	△ 26,404,218
評価損益等調整前当期経常増減額	1,005,731	△ 4,722,129	5,727,860
当期経常増減額	1,005,731	△ 4,722,129	5,727,860
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,005,731	△ 4,722,129	5,727,860
一般正味財産期首残高	67,584,299	72,306,428	△ 4,722,129
一般正味財産期末残高	68,590,030	67,584,299	1,005,731
II 正味財産期末残高	68,590,030	67,584,299	1,005,731